АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 04.04.2018                                                                                                   №138
пгт Ленинское

О Доске почета муниципального образования Шабалинский

муниципальный район Кировской области

В целях общественного признания и поощрения граждан за заслуги в развитии социальной, экономической и культурной сферы, большой вклад в экономику, образование, культуру и искусство Шабалинского района, воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав граждан, благотворительную деятельность и другие заслуги перед муниципальным образованием Шабалинский муниципальный район Кировской области  администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить Доску почета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области (далее - Доска почета) и утвердить Положение о Доске почета. Прилагается.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и утверждению кандидатур на занесение на Доску почета. Прилагается
       3. Опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

И.о. главы  Шабалинского района                                             В.А. Мошкин
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом по

организационно-правовым и

кадровым вопросам                                                                 Г.А. Пунгина

СОГЛАСОВАНО:
Управляющий делами                                                             О.П. Попова
Разослать:  главам поселений, зам. главы, ФУ, ОК, РУО, сектор с/х, юр. отдел, специалист по СМИ, отдел экономики, отдел ЖКХ,  редакция, сборник – 6
УТВЕРЖДЕНО

постановление

администрации Шабалинского

района Кировской области

от _____________ г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОСКЕ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАБАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Доска почета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области (далее - Доска почета) учреждается в целях поощрения за заслуги в развитии социальной, экономической и культурной сфер, большой вклад в экономику, науку, культуру и искусство Шабалинского района, воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав граждан, благотворительную деятельность и другие заслуги перед муниципальным образованием Шабалинский муниципальный район Кировской области.

1.2. Доска почета - это стенд с размещенными на нем фотопортретами граждан Российской Федерации (далее - граждане), признанных по итогам их служебной, профессиональной и иной деятельности наиболее достойными поощрения, с указанием фамилии, имени, отчества, должности, места работы.

1.3. Доска почета устанавливается на площади по адресу: пгт. Ленинское, ул. Советская, 33 (возле здания администрации Шабалинского района Кировской области), в месте, доступном для обозрения.

1.4. Общее количество граждан, одновременно занесенных на Доску почета, не может превышать 28 человек.

1.5. Оформление Доски почета осуществляется администрацией Шабалинского района в соответствии с требованиями, устанавливаемыми настоящим Положением.

1.6. Занесение на Доску почета осуществляется сроком на один год и приурочивается к 1 мая - празднованию Дня Весны и Труда.

1.7. Представление материалов для занесения на Доску почета и их рассмотрение, оформление Доски почета должно осуществляться с учетом требований Федерального закона "О персональных данных".

2. Порядок и сроки выдвижения граждан

для занесения на Доску почета

2.1. Выдвижение граждан для занесения на Доску почета производится ежегодно на основании ходатайства о занесении на Доску почета установленной формы (приложение № 1), направленное на имя главы Шабалинского района, в котором указываются сведения о кандидате с отражением заслуг и конкретного вклада в развитие Шабалинского района (далее - ходатайство о занесении на Доску почета).

2.2. Предложения о занесении граждан на Доску почета вносятся главой Шабалинского района, руководителями отраслевых органов (структурных подразделений)  администрации Шабалинского района, руководителями предприятий, учреждений, общественных организаций, профсоюзов, ветеранских объединений, иных организаций, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Шабалинского района.

2.3. К ходатайству о занесении на Доску почета прилагаются:

2.3.1. Письменное согласие гражданина на выдвижение его кандидатуры для занесения на Доску почета и на обработку его персональных данных (приложение № 2).

2.3.2. Характеристика - представление о высоких результатах профессиональной, служебной, общественной деятельности кандидата (приложение № 3).

2.3.3. Выписка из протокола общего собрания работников (членов организации, общественного объединения) о выдвижении кандидата.

2.4. Документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Положения, представляются главному специалисту по связям с общественностью и взаимодействию со средствами массовой  информации отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам в период с 20 марта до 20 апреля текущего года. Основанием для отказа в приеме ходатайств о занесении на Доску почета является несоблюдение требований, предусмотренных настоящим Положением.

3. Порядок рассмотрения ходатайств о занесении на Доску почета

3.1. Рассмотрение ходатайств о занесении на Доску почета осуществляет комиссия по занесению на Доску почета, состав которой утверждается постановлением администрации Шабалинского района Кировской области (далее - комиссия).

3.2. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах, в случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право письменно выразить свое мнение по рассматриваемым вопросам председателю комиссии.

3.3. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в год, и считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

3.4. Секретарь комиссии осуществляет организационное обеспечение работы комиссии, отвечает за подготовку материалов на заседание комиссии, оповещение ее членов о времени и месте проведения заседаний, ведет и оформляет протокол заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

3.5. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.6. Комиссия по рассмотрению и утверждению кандидатур на занесение на Доску почета определяет отрасли экономики, а также организации, учреждения, предприятия различных форм собственности, органы местного самоуправления, достигшие значительных показателей в социально-экономическом развитии района и устанавливает численность работников от них, которые будут представлены к занесению на Доску почета.

3.7. По итогам рассмотрения поступивших ходатайств не позднее 25 апреля текущего года комиссия принимает решение, содержащее перечень граждан, рекомендуемых для занесения на Доску почета.

4. Решение о занесении на Доску почета и об исключении

из перечня граждан, занесенных на Доску почета

4.1. На основании протокола комиссии постановлением администрации Шабалинского района утверждается список лиц, подлежащих занесению на Доску почета. Данное постановление подлежит официальному опубликованию.

4.2. Решение об исключении из перечня граждан, занесенных на Доску почета, принимается постановлением администрации Шабалинского района в случаях:

- привлечения гражданина к уголовной ответственности по вступившему в силу приговору суда.
5. Награждение граждан, в отношении которых принято

решение о занесении на Доску почета

Гражданам, в отношении которых принято решение о занесении на Доску почета, в День празднованию Весны и Труда (1 мая) либо в его преддверии  в торжественной обстановке главой Шабалинского района вручается свидетельство о занесении на Доску почета (приложение № 4), которое регистрируется в Книге регистрации граждан, занесенных на Доску почета (приложение № 5). Граждане, занесенные на Доску почета, могут быть премированы в порядке, установленном системой оплаты труда, принятой у ходатайствующей стороны.

6. Финансовое и материально-техническое обеспечение

оформления и содержания Доски почета

6.1. Комплекс работ по изготовлению, размещению, обновлению, художественному оформлению и техническому содержанию Доски почета осуществляет администрация Шабалинского района Кировской области.

6.2. Организационные мероприятия по занесению на Доску почета, размещение виртуальной Доски почета на официальном сайте администрации Шабалинского района, обеспечение вручения свидетельств о занесении на Доску почета осуществляет главный специалист по связям с общественностью и взаимодействию со средствами массовой  информации отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам.

6.3. Регистрацию свидетельств и граждан, занесенных на Доску почета, осуществляет главный специалист по связям с общественностью и взаимодействию со средствами массовой  информации отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам.

Приложение № 1

к Положению

о Доске почета

                                                   Главе Шабалинского района

                                                    _______________________

ХОДАТАЙСТВО

о занесении на Доску почета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области

1. Фамилия ________________________________________________________________

Имя, отчество _____________________________________________________________

2. Должность, место работы ________________________________________________

3. Пол ______________ 4. Дата рождения ____________________________________

                                               (число, месяц, год)

5. Место рождения _________________________________________________________

                      (республика, область, район, город, поселок,    село, деревня)

6. Образование ____________________________________________________________

                 (наименование образовательной организации,  год получения образования)

7. Ученая степень, ученое звание __________________________________________

8. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждения ______

___________________________________________________________________________

9. Какими ведомственными наградами награжден(а) и даты награждения ________

___________________________________________________________________________

10. Домашний адрес ________________________________________________________

                    (индекс, область, город, район, поселок, село, улица,  дом, квартира)

11. Телефон _______________________________________________________________

                             (служебный, домашний, сотовый)

12. Общий стаж работы _____________________________________________________

Стаж работы в отрасли __________ Стаж работы в данном коллективе __________

13. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных

учебных заведениях, военную службу):

	Месяц и год
	Должность с указанием предприятия, учреждения, организации
	Место нахождения предприятия, учреждения, организации

	поступления
	увольнения

	1
	2
	3
	4

14. Кандидатура ___________________________________________________________

                                  (фамилия, имя, отчество)

представлена ______________________________________________________________

            (решением органа управления или коллективом предприятий, учреждений и общественных объединений)

___________________________________________________________________________

                     (дата, номер протокола, решения)

Руководитель (предприятия,

учреждения, организации)   _____________   _________________________

                             (подпись)        (фамилия, инициалы)

    М.П.                   __________________________

                              (дата представления)

Приложение № 2
к Положению

о Доске почета

Согласие гражданина

на выдвижение его кандидатуры для занесения на Доску почета

муниципального образования Шабалинский муниципальный

район Кировской области и на обработку его персональных данных

Я, ________________________________________________________________________

                          (фамилия, имя, отчество)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                     (должность, название организации)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

              (паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                            (адрес регистрации)

1. Согласен(а) на размещение моих сведений и фотографий на Доске почета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.
2.  Даю свое согласие администрации Шабалинского района, находящейся по адресу:  пгт.  Ленинское,  ул.  Советская,  д. 33, на получение, обработку персональных  данных  (фамилия,  имя,  отчество,  дата  и  место  рождения, гражданство, образование, домашний адрес, сведения о трудовой деятельности, сведения об имеющихся наградах и поощрениях, стаж и периоды работы).

     Предоставляю  администрации  Шабалинского района право осуществлять все действия   (операции)   с   моими   персональными  данными,  включая  сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание,  блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные  данные  посредством  внесения  их  в электронную базу данных, включения  в  нормативные  правовые  акты и отчетные формы, предусмотренные нормативными  правовыми  актами,  регламентирующими  представление отчетных данных,  использовать  мои  персональные  данные  в информационной системе,

размещать  мои  фамилию,  имя  и  отчество,  место  работы,  должность, вид награждения,  фотографию  на Доске почета, в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Шабалинского  района.

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания в период срока действия  рассмотрения  документов  о награждении, а также на срок хранения документов  (75  лет).  Настоящее  согласие  может быть отозвано письменным заявлением субъекта персональных данных.

"___" ________ 20__ г.           _____________           __________________

                              (подпись)                  (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к Положению

о Доске почета
ХАРАКТЕРИСТИКА-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о высоких результатах профессиональной, служебной,
общественной деятельности кандидата
Ф.И.О. __________________________________________________________
Дата рождения __________________________________________________

Сведения о профессиональной, служебной и общественной деятельности_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Характеристика с указанием конкретных заслуг и вклада кандидата в

развитие Шабалинского района ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель (предприятия,

учреждения, организации)   _____________   _________________________

                             (подпись)        (фамилия, инициалы)

    М.П.                   __________________________

                              (дата представления)
Приложение № 4
к Положению
о Доске почета
Герб

Шабалинского района

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о занесении на Доску почета

муниципального образования Шабалинский

муниципальный район Кировской области
от ___________________ № _______________

___________________________________________________________________________

                          фамилия, имя, отчество

___________________________________________________________________________

                               место работы

___________________________________________________________________________

                          должность (род занятий)

    За ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

на основании постановления администрации Шабалинского района Кировской области  от ________ № ______, занесен на Доску почета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, о   чем  в  Книгу  регистрации  граждан,  занесенных  на  Доску  почета внесена регистрационная запись за № ______ от "___" __________ 20__ года.

Глава Шабалинского района      подпись                   Фамилия, инициалы
М.П.
Приложение № 5
к Положению
о Доске почета
КНИГА
регистрации граждан,
занесенных на Доску почета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, наименование предприятия, учреждения, организации
	Основание

	1.

	...

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Шабалинского

района

от _____________ № ____
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И УТВЕРЖДЕНИЮ КАНДИДАТУР НА ЗАНЕСЕНИЕ НА ДОСКУ ПОЧЕТА

	РОГОЖНИКОВ

Александр Евгеньевич
	- глава Шабалинского района, председатель комиссии

	ПОПОВА
Ольга Петровна
	- управляющий делами, заместитель председателя комиссии

	ЗЫКОВА

Татьяна Николаевна
	- главный специалист по связям с общественностью и взаимодействию со средствами массовой  информации отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ВШИВЦЕВА
Ирина Михеевна
	- начальник районного управления образования

	КАРАЧЁВА
Ольга Сергеевна
	- главный редактор газеты «Шабалинский край (по согласованию)

	МЕДВЕДЕВ
Александр Валерьевич
	- заместитель главы администрации района по вопросам имущества и жизнеобеспечения

	МОШКИН
Вадим Анатольевич
	- первый заместитель главы администрации района по вопросам экономики и финансам

	ОВЕЧКИНА

Нина Евгеньевна
	- заведующий отделом экономического развития

	ПАРФЕНОВА

Светлана Васильевна
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	ПУНГИНА

Галина Александровна
	- заведующий отделом по организационно-правовым и кадровым вопросам

	ШИЛЬНИКОВА

Алевтина Александровна
	- заведующий сектором сельского хозяйства

	ЩЕННИКОВА

Наталия Александровна
	- заведующий отделом культуры, спорта и молодежи